ДОБР1ВСБКА ОЛЬСЬКАРАДА ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
СИМФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ДОБРОЕ КОЙ ШУРАСЫ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11
телефон/факс + 797895353553, e-mail: info(a),sovet-dobroe. or г

77-ое очередное заседание II созыва

Р Е Ш Е Н И Е

с. Доброе № 426/24 «26» января 2024 года

О внесении изменений в Положение о приватизации
муниципального имущества Добровского сельского
поселения Симферопольского района Республики
Крым, утвержденное решением Добровского сельского
совета Симферопольского района республики Крым от
28 апреля 2023 года № 336/23

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным
законом 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов
Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от
24 июля 2023 года № 345-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О
приватизации государственного и муниципального имущества", рассмотрев
предложение заместителя прокурора Симферопольского района Республики Крым
от 09 ноября 2023 года № Исорг -  4800-23, руководствуясь Уставом
муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского
района Республики Крым, Добровский сельский совет Симферопольского района
Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о приватизации муниципального
имущества Добровского сельского поселения Симферопольского района
Республики Крым, утвержденное решением Добровского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым от 28 апреля 2023 года № 336/23
(далее -  Положение):

1.1. Раздел 6 Положения дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. В случае приватизации объектов газоснабжения, находящихся в
муниципальной собственности Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым, обременением объекта газоснабжения
является эксплуатационные обязательства, предусматривающие обязанность
покупателя или иного законного владельца по использованию объектов
газоснабжения в целях оказания услуг по транспортировке и подаче газа
потребителям, технологическому присоединению газоиспользующего оборудования
и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям, их
реконструкции, развитию газораспределительной системы и обеспечению
безопасной эксплуатации объектов газоснабжения в соответствии с требованиями
промышленной безопасности и нормативными правовыми актами Российской
Федерации».;

1.2. Абзац второй пункта 1 раздела 8 Положения заменить текстом следующего
содержания:

«Условия конкурса могут предусматривать:
сохранение определенного числа рабочих мест;
переподготовку и (или) повышение квалификации работников;
ограничение изменения назначения отдельных объектов, используемых для

осуществления научной и (или) научно-технической деятельности, социально
культурного, коммунально-бытового или транспортного обслуживания населения, и
(или) прекращение использования указанных объектов;

проведение ремонтных и иных работ в отношении объектов социально
культурного и коммунально-бытового назначения, сетей газораспределения, сетей
газопотребления и объектов таких сетей;

проведение работ по сохранению объекта культурного наследия, включенного в
реестр объектов культурного наследия, состояние которого признается
неудовлетворительным в соответствии с Федеральным законом № 73-ФЗ;

иные условия в соответствии со статьей 29 Федерального закона № 178-ФЗ.
Условия конкурса должны содержать экономическое обоснование, сроки их

исполнения, порядок подтверждения победителем конкурса исполнения таких
условий. Условия конкурса не подлежат изменению. Указанный перечень условий
конкурса является исчерпывающим.

Разработка условий конкурса при продаже имущественного комплекса
унитарного предприятия осуществляется на основании финансово-экономических и
статистических показателей».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на
официальном Портале Правительства Республики Крым на странице
Симферопольского района (simfmo.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные
образования Симферопольского района» подраздел «Добровское сельское
поселение», на сайте Добровского сельского поселения Симферопольского района
Республики Крым (https://sovet-dobroe.ru) и размещению на информационном
стенде, расположенном в здании администрации Добровского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым по адресу: Республика Крым,
Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

♦ ■ J*

https://sovet-dobroe.ru

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Добровского
сельского совета -  Глава администрации
Добровского сельского поселения

. fv
А

| , *

Литвиненко

♦